Santa Casa de Misericórdia de Barretos

Reconhecida de Utilidade Pública Federal Decreto Nº. 98147/89
Avenida 23 nº 1208 – Centro - CEP – 14780-320

 Barretos – São Paulo – Brasil - CNPJ – 44.782.779/0001-10
    Tel.: (17) 3321-2500

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARRETOS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICNA DE

EMERGÊNCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2023

A Santa Casa de Misericórdia de Barretos, torna público a RETIFICAÇÃO

DO EDITAL 01/2023, expressamente quanto o PROCESSO DE SELEÇÃO para o

preenchimento de vagas da especialidade Medicina de Emergência.

No Edital 01/2023, especificamente no item 1.2. ESPECIALIDADE -

VAGAS - SITUAÇÃO DO PROGRAMA – TAXA DE INSCRIÇÃO - DURAÇÃO DO

CURSO constou:

Especialidade Vagas
Taxa de

Insc. (R$)

Duraçã

o
Bolsa

Medicina de

Emergência
06 vagas Isento

12

meses
R$ 4.106,09

Portanto, constou no edital período de duração da residência médica em

medicina de emergência equivocado, fazendo-se necessário a retificação do

Edital 01/2023, no qual onde previa a duração de 12 meses, passa-se a ler e

constar 36 meses.

Com a presente retificação o item 1.2. ESPECIALIDADE - VAGAS -

SITUAÇÃO DO PROGRAMA – TAXA DE INSCRIÇÃO passa a constar:

                                                                               Santa Casa de Misericórdia de Barretos

Reconhecida de Utilidade Pública Federal Decreto Nº. 98147/89
Avenida 23 nº 1208 – Centro - CEP – 14780-320

 Barretos – São Paulo – Brasil - CNPJ – 44.782.779/0001-10
    Tel.: (17) 3321-2500

Especialidade Vagas
Taxa de

Insc. (R$)

Duraçã

o
Bolsa

Medicina de

Emergência
06 vagas Isento

36

meses
R$ 4.106,09

As demais regras e disposições do Edital 01/2023 para o Programa de Residência

Médica de Medicina de Urgência permanecem vigentes e inalteradas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Barretos/SP,  19 de janeiro de 2023.

Dra. Mônica Semprini

Coordenadora da Residência Médica em Medicina de Emergência